
prosinec 2021 ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12

s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, adventní čas je tu. Všude 
se pozvolna začíná linout příjemná vánoční 
hudba, která nás má přimět k tomu, abychom 
se trochu zastavili a každé rozsvícení advent-
ní svíčky si užili. Společně s vámi jsem chtěla 
tyto slavnostní chvíle oslavit, potkat se na 
koncertech, které jsou připraveny, ale situace 

se opět díky epidemii zkomplikovala a uvidíme, nakolik to ovlivní 
naplánované kulturní akce. Budeme to brát ale optimisticky. Určitě 
se potkáme venku, zastavíme se spolu a hned nám všem bude lépe. 
Vánoční výzdoba je připravena, strom tiše čeká, až Mikuláš v sobo-
tu 4. prosince v 17 hodin rozsvítí vánoční hvězdu a vánoční strom. 
Je připravena i čertovská jízda, která se přežene ulicemi našeho 
města.
 V letošním roce jsme pro vás připravili také překvapení na Trč-
kově náměstí. Lípy, které lemují naše náměstí, krásně prozáří celý 
prostor. V průčelí bývalé vinárny se opět rozsvítí betlém od Jarmily 
Haldové. Ostatně neméně krásný opočenský betlém nám tento rok 
nakreslila i Boženka Tymichová. O tom, jak se povedl, se můžete 
přesvědčit výše, případně se přijít  podívat do informačního centra, 
kde je také možné si zakoupit jeho vystřihovací verzi. V informač-
ním centru je pro vás taktéž připravený kalendář Opočna na příští 
rok s fotografiemi našeho města, který vznikl z vítězných snímků 
soutěže Opočeňáci fotí Opočno.

 Co dodat. Čas Vánoc se neúprosně blíží, snad i koruny stromů 
zakryje sníh a děti s červenými tvářemi se spokojeně budou vracet 
domů z koulovačky za domem. 
 Přeji vám všem krásný adventní čas, klidné vánoční svátky v kru-
hu těch nejbližších a hlavně pevné zdraví.
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

zprávy nejen z  radnice —

 P r ovoz  m ě s t s k é h o  ú ř a d u,  
I n f o r m ač n í h o  c e n t r a  a  k n I h ov n y  

b ě h e m  vá n o č n í h o  o b d o b í

Městský úřad Opočno
23. 12. 2021 a 31. 12. 2021 – zavřeno

—
Městská knihovna

23. 12.–31. 12. 2021 – zavřeno
—

 Turistické informační centrum
27. 12.–31. 12. 2021 – zavřeno

Dovolte mi, abych vám všem popřála krásné a klidné proži-
tí vánočních svátků a rok 2022 plný zdraví, štěstí a pohody.  
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice Městského úřadu Opočno



v  P r o s I n c I  z a č n e  o b n o v a 
s t r o m o ř a d í  v  n á d r a ž n í  u l I c I

Město Opočno má v plánu v prosinci letošního roku realizovat  
1. etapu akce „Regenerace zeleně v Nádražní ulici v Opočně“. 
Jedná se o obnovu části stromořadí tvořeného 36 kusy kulových 
javorů v rovném úseku před objekty čp. 600 (policie) a čp. 412 na 
severní straně ulice a před objekty čp. 339 a čp. 405 na jižní stra-
ně ulice. Javory budou pokáceny a nahrazeny novou výsadbou. 
Stávající stromy jsou celkově ve špatném stavu a řada jich chybí. 
Koruny prosychají, hlavy jsou narušeny a vyskytují se v nich du-
tiny s hnilobou. Poškozené jsou i kmeny stromů (praskliny, rány, 
dutiny, oloupaná kůra). Vitalita stromů a funkční a estetický vý-
znam stromořadí je výrazně snížený. 

 Jako vhodná náhradní dřevina byl navržen platan s kulovitou 
korunou (Platanus acerifolia Alphen‘s Globe). Jedná se o střed-
něvěký až dlouhověký malokorunný druh platanu, dorůstající 
do výšky a šířky cca 4–6 metrů. Koruna stromu je pravidelně 
kulovitá, hustě větvená s atraktivními kožovitými listy. Dřevina 
velmi dobře snáší pravidelný řez k získání kompaktní kulovité 
koruny. Je vhodná do městského prostředí a toleruje aplikaci 
posypových solí. V rámci první etapy bude vysazeno celkem  
42 stromů, na jejichž nákup získalo město dotaci ze Státního fon-
du životního prostředí, Národního programu Životní prostředí, 
ve výši 245.500 Kč. Realizace 2. etapy obnovy zeleně a dokonče-
ní celé akce se předpokládá do konce příštího roku. 
 Obnovené stromořadí bude tvořit celkem 87 nových stromů, 
které zlepší životní prostředí a estetický vzhled frekventované 
části hlavní městské komunikace.  Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

P o z v á n k a  n a  z a s e d á n í  
z a s t u P I t e l s t v a  m ě s t a

Město Opočno vás zve na 19. zasedání Zastupitelstva města 
Opočna, které proběhne v pondělí 6. prosince od 18 hodin 
v Kodymově národním domě. 
 Zasedání bude možné sledovat i formou on-line přenosu. 
Odkaz na přenos bude zveřejněn před zahájením na webových 
stránkách města www.opocno.cz. (red)

zPrávy z oddělení socIálních věcí

Mimořádná okamžitá pomoc
Ministerstvo práce a sociálních věcí v souvislosti s enormním 
zvýšením cen energií připravuje pro občany určitou formu fi-
nanční výpomoci. Ta by měla spočívat v poskytnutí specifické 

dávky – tzv. MOP (mimořádná okamžitá pomoc), což je sociální 
dávka patřící do systému hmotné nouze. Patří mezi nenároko-
vé, testované sociální dávky, což v praxi znamená, že se zkoumá 
příjem žadatele, včetně jeho sociálních a majetkových poměrů. 
Vzhledem k nastalé mimořádné situaci se však předpokládá, že 
kritéria posuzování budou v těchto případech zmírněna.
 Jak je uvedeno v tiskové zprávě MPSV z 9. 11. 2021, základ-
ním předpokladem podpory pro postižené domácnosti je, aby 
lidé v co nejkratší době přešli od dodavatele poslední instance 
(DPI) ke standardnímu smluvnímu dodavateli, což dle Minister-
stva průmyslu a obchodu udělala zatím jen čtvrtina odběratelů. 
V momentě, kdy klient opustí režim DPI, musí mu být neprodle-
ně vystaveno vyúčtování. „MOP – vyúčtování DPI“ by měla po-
moci s nedoplatkem na vyúčtování v případě, bude-li domácnost 
mít potíže s jeho uhrazením z vlastních zdrojů. Upravená MOP 
bude časově limitovaná! Dle ministryně Jany Maláčové proto 
lidé musejí do konce roku přejít z DPI k novému dodavateli ener-
gií a nechat si zaslat vyúčtování. 
 Setrvání v režimu DPI je značně nevýhodné zejména proto, že 
zálohy jsou rozpočítané pouze do 6 měsíců (topná sezóna, kdy je 
spotřeba nejvyšší), a zároveň jsou ceny stanoveny jiným způso-
bem, než produkty v běžném ceníku.

Očkovací místa
S nástupem podzimu opět vzrůstá počet nových onemocnění 
Covid-19. Dle statistik je v současné době kolem 58 % proočko-
vaného počtu obyvatel za celou ČR (za samotný Královéhradec-
ký kraj cca 60 %). K získání kýžené kolektivní imunity by bylo 
potřeba 80 %.
 Přehled očkovacích míst naleznete na webu Královéhradec-
kého kraje www.kr-kralovehradecky.cz.  
 Bc. Stanislava Rydygrová,
 oddělení sociálních věcí MěÚ Opočno

P o lI c Ie  čr  va ruj e  Př e d  P o dvo dn í k y 
v  o n - l In e  Pro s tř e dí

Policisté se v Královéhradeckém kraji v poslední době stále čas-
těji setkávají s případy podvodného jednání, které probíhá ze-
jména v on-line prostředí, tedy na internetu. Tyto případy mají 
podobný scénář. Podvodníci se za pomoci telefonu i sociálních 
sítí snaží navázat kontakt s konkrétním občanem a vylákat od 
něj pod smyšlenými příběhy finanční prostředky. A jak takové 
podvodné jednání probíhá?

Vylákání přístupových údajů k platebním kartám 
a internetovému bankovnictví

Tyto podvody mohou probíhat po telefonu, v SMS zprávách 
nebo v aplikacích jako WhatsApp či Messenger, případně může 
přijít takový požadavek i formou e-mailu. Podvodník se často vy-
dává za zaměstnance bankovní instituce a požaduje přístupové 
údaje k platebním kartám a internetovému bankovnictví. Pokud 
je volaný poskytne, následně si převede jeho peníze na jiný účet.

Policie v tomto případě radí a doporučuje:
 − Nereagujte na pokyny v příchozích zprávách a neposkytujte 

soukromé informace.
 − Nenechte se přesměrovat na jiné stránky, často k nerozezná-

ní od stránek vaší banky.
 − Nikomu nesdělujte kód (bezpečnostní, ověřovací, jednorázo-

vý), který vám přišel nečekaně.

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 2



 − Vždy využijte zadání přímé cesty do internetového bankov-
nictví tak, jak jste zvyklí.

 − V případě pochybností kontaktujte telefonickou linku vaší 
banky a ověřte si jejich požadavek.

 − Bankovní instituce po klientech nikdy nepožadují zadávat 
citlivé informace formou e-mailových či SMS zpráv.

 Policie České republiky, 
 Krajské ředitelství Královéhradeckého kraje 

ř í j n o v é  z á s a h y  j e d n o t k y 
s b o r u  d o b r o v o l n ý c h  h a s I č ů 

o P o č n o

 − 7. 10. 2021 – 8:01 – technická pomoc, Opočno. Pomocí auto-
mobilového žebříku odstranili hasiči suché větve hrozící pá-
dem na komunikaci. Spolupráce s HZS Dobruška a Správou 
silnic KHK.

 − 9. 10. 2021 – 19:44 – únik plynu, Opočno. Hasiči byli přivoláni 
k podezření na únik plynu. Měřením bylo zjištěno, že k úniku 
plynu došlo z osobního vozidla na LPG zaparkovaného po-
blíž. Spolupráce s HZS Dobruška, PČR a Plynárenskou po-
hotovostní službou.

 − 14. 10. 2021 – 8:08 – planý poplach, Opočno. Dvě jednotky 
hasičů vyjely k ohlášenému kouři z kamionu na obchvatu měs-
ta. Událost se však nepotvrdila. Spolupráce s HZS Dobruška 
a PČR.

 − 21. 10. 2021 – 14:33 – technická pomoc, Mokré. Pomocí řetě-
zové motorové pily rozřezali hasiči strom blokující komunika-
ci do Mokrého.

 Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Opočno

h a s I č I  s e  o P ě t  v z d ě l á v a l I .  
n a c v I č o v a l I  z á c h r a n u  ž I v o t ů

Kdo je připraven, není zaskočen. U hasičů to platí dvojnásob.
 foto: JSDH Opočno

Opočenská jednotka hasičů je již čtvrtým rokem zařazena do 
systému First Responder Zdravotnické záchranné služby Králo-
véhradeckého kraje. Na výzvu operačního střediska zdravotnic-
ké záchranné služby tak zasahuje v případě života ohrožujícího 
stavu, především náhlé zástavy krevního oběhu. Ve dnech 7. a 14. 
listopadu proběhlo pravidelné školení první pomoci za použití 
automatického externího defibrilátoru (AED) vedené inspektory 
provozu ZZS KHK, kterým bychom chtěli tímto poděkovat.  
 Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Opočno

G y n e k o l o G I e  n a  n o v é  a d r e s e

Vážené dámy z krásného Opočna a blízkého okolí, děkujeme 
vám za vaši přízeň v letošním roce. Nebyl to rok jednoduchý, na-
konec se nám ale podařilo přestěhovat do nových prostor, které 
jsou plné slunce. 
 Slunce stejného, jako má Opočno ve svém znaku. Děkujeme 
všem, kteří se na zprovoznění naší nové ordinace podíleli.
 Přejeme vám krásné Vánoce, veselý Nový rok a hodně zdraví 
do dalších let. Těšíme se na vaši návštěvu v ordinaci u lékárny 
Viola. za celý tým MUDr. Martin Ostrožlík, gynekolog

z u b n í  P o h o t o v o s t

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–13:00

27. 11. MUDr. Tancurinová Jana
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

28. 11. MUDr. Salamin Akram
Kvasinská 129 , Solnice, 602 152 873

04. 12. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

5. 12. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

11. 12. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

12. 12. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781

18. 12. MUDr. Bahník František
Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí, 494 323 152

19. 12. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828 , Týniště nad Orlicí, 494 371 088

24. 12. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445 , České Meziříčí, 734 324 600

25. 12. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

26. 12. MDDr. Slouková Kamila
poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 694

 1. 1. MDDr. Handl Jindřich ml.
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

 2. 1. MDDr. Havlíček Ondřej
Kvasiny 145, 771 155 445

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na www.opocno.cz.

P o č a s í  –  ř í j e n  2 0 2 1

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteorologic-
kou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů (VÚLHM 
Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. Srážky jsou rov-
něž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha stanice: nadmoř-
ská výška 268 m, SZŠ 50°16‘ 7.558“N, VZD 16°6‘30.534“E).
V říjnu 2021 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m nad 
terénem 9,4 ºC, což je pro tento měsíc teplota téměř průměrná 
(průměr pro období 2001 až 2020 činil 9,5 ºC). 
 Celkový srážkový úhrn v říjnu 2021 činil 11 mm a byl tak tře-
tím nejnižším v období předchozích dvaceti let (2001 až 2020 
průměr srážek činil 37,1 mm). 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 3



0

2

4

6

-5

0

5

10

15

20

25

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v říjnu 2021

srážky teploty

den

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve sle-
dovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu výsledků 
měření teplot byly naměřeny nejvyšší hodnoty zhruba počátkem 
měsíce, a to šestého října (23,9 ºC), nejnižší pak koncem října 
(-3,9. ºC). Na srážky byl říjen 2021 velmi podprůměrný, nejvíce 
jich spadlo 6. října, a to 4,6 mm. Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

z jednání  rady —

Redakčně kráceno. Úplná znění usnesení naleznete na webo-
vých stránkách města Opočna www.opocno.cz.

Rada města č. 74/2021 – výběr usnesení

Rada města:
 − Rada města Opočna rozhodla zachovat nabídku Mateřské 

školy Opočno přijímat do zařízení i děti do 3 let, a pokud bude 
odpovídající zájem, bude zachován i provoz celé třídy pro děti 
do 3 let. Náklady ponese zřizovatel.

 − Souhlasí s generální opravou oplocení areálu firmy Bohemilk 
a.s. Opočno dle předložené dokumentace. V rámci opravy 
oplocení bude obnovena část chodníku na veřejném prostran-
ství a případný nevyužitelný přebytek dlažebních žulových 
kostek bude uložen na skladovací plochy města.

 − Rozhodla zveřejnit záměr na prodej pozemku parc. č. 949/19 
– ostatní plocha o výměře 780 m2, pozemku parc. č. 949/18 
– ostatní plocha o výměře 3515 m2, pozemku parc. č. 949/10 – 
ostatní plocha o výměře 5 m2, pozemku parc. č. 948/5 – ostat-
ní plocha o výměře 9 m2, pozemku parc. č. 949/22 – ostatní 
plocha o výměře 253 m2, pozemku parc. č. 949/21 – ostatní 
plocha o výměře 1806 m2, pozemku parc. č. 948/8 – ostatní 
plocha o výměře 29 m2, pozemku parc. č. 948/7 – ostatní plo-
cha o výměře 433 m2, vše v Opočně.

 − Rozhodla zveřejnit záměr na prodej pozemku parc. č. 
1147/119 – orná půda – o výměře 1830 m2 a pozemku parc. 
č. 1146/1 – ostatní plocha – o výměře 78 m2, které jsou zatí-
ženy věcnými břemeny uložením telekomunikačního a plyná-
renského zařízení, nadzemním vedením energetického zaří-
zení a inženýrskými sítěmi ve vlastnictví prodávajícího, vše 
v Opočně.

 − Schvaluje uzavření Mateřské školy, Opočno od 27. 12. 2021 
do 31. 12. 2021.

 − Rozhodla uzavřít Smlouvu o výpůjčce, mezi městem Opoč-
nem jako půjčitelem a Domovem F. A. Skuherského, z. ú.,  

Opočno, jako vypůjčitelem.
 − Rozhodla nominovat pana Luďka Hamáčka a pana Vladimíra 

Macka na ocenění Osobnost Královéhradeckého kraje za roz-
voj a prezentaci regionu za jejich dlouholetou práci v letopi-
secké komisi města Opočna.

 − Schvaluje přechod práv a povinností všech zaměstnanců pří-
spěvkové organizace Sociální služby města Opočna, včetně 
paní ředitelky, pod společnost Domov F. A. Skuherského z.ú., 
a to při zachování všech pracovních podmínek s účinností od 
1. 1. 2022.

 − Schvaluje předání dlouhodobého hmotného majetku (náby-
tek) v celkové pořizovací hodnotě 2.162.439,40 Kč vč. DPH 
k hospodaření ZŠ Opočno od 10/2021.

 − Schvaluje předání dlouhodobého hmotného majetku (IT 
technika) v celkové pořizovací hodnotě 1.682.861,54 Kč vč. 
DPH k hospodaření ZŠ Opočno od 10/2021. Tento majetek, 
který bude v říjnu 2021 předán protokolárně k hospodaření 
základní škole, nebude podléhat prvotním fyzickým inven-
turám města Opočna k 30. 9. 2021; bude inventarizován ke 
dni 31. 12. 2021 školou spolu s ostatním majetkem předaným 
k hospodaření.

 − Souhlasí s podáním žádosti na Dotačním portálu Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje o přidělení individuální dota-
ce na pořízení nového bateriového hydraulického vyprošťova-
cího zařízení pro JSDH Opočno, a to ve výši 500.000 Kč.

 − Schvaluje nový ceník pro krátkodobý pronájem prostor v Ko-
dymově národním domě, který nahrazuje stávající ceník krát-
kodobého pronájmu s tím, že platnost a účinnost nového cení-
ku začíná 19. 10. 2021.

 − Rozhodla realizovat 1. etapu Regenerace zeleně v Nádraž-
ní ul. v Opočně letos na podzim, a za tímto účelem uzavřít 
smlouvu o dílo s firmou ARBO-Linné, s.r.o. Hradec Králové.

Rada města č. 75/2021 – výběr usnesení

Rada města:
 − Schvaluje provedení stavebních úprav nebytových prostor 

vpravo na podestě schodiště v I. NP v budově čp. 247 v obci 
Opočno, za účelem změny v užívání na provozovnu České 
pošty, a to nájemci prostor, České poště, s.p., dle dokumen-
tace pro provedení stavby, vypracované Ing. M. Hloucalem, 
s výjimkou vybourání SDK příčky se sklohliníkovými dveřmi, 
kterou požaduje rada města zachovat. Rada města souhlasí 
se změnou užívání těchto prostor na provozovnu České poš-
ty. Česká pošta, s.p. provede stavební úpravy na své náklady. 
Město Opočno nebude České poště, s.p. po ukončení nájmu 
hradit zůstatkovou cenu technického zhodnocení.

 − Rozhodla přijmout nabídku firmy PRODIN a.s. Pardubice, na 
zpracování a podání žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpoč-
tu ze SFDI na akci Zřízení bezpečné trasy pro pěší ve městě 
Opočně a firmu požádat o předložení Příkazní smlouvy. Služ-
ba bude nasmlouvána pouze v případě realizace této zakázky.

 − Rozhodla uzavřít s firmou Vodohospodářský rozvoj a výstav-
ba, a. s. Praha příkazní smlouvu na technicko-bezpečnostní 
dohled nad vodním dílem Broumar.

 − Rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytového prostoru 
o celkové výměře podlahové plochy 39,90 m2 a podílu na soci-
álním zařízení o celkové výměře 6,80 m2 umístěných ve II. NP 
budovy čp. 462, která je součástí pozemku parc. č. 450 v areá-
lu bývalé nemocnice v Opočně.

 − Souhlasí se zadáním geologického průzkumu pozemku pro 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 4



výstavbu rybníku ve Vodětíně u pana Jakuba Nedvěda, Libe-
rec, dle předložené nabídky.

 − Schvaluje uzavření smlouvy o součinnosti při provozu části 
parku Státního zámku Opočno mezi městem Opočnem a Ná-
rodním památkovým ústavem Praha.

 − Rozhodla o tom, že Mikulášská show v rozsahu, v jakém se ko-
nala před pandemií covidu, se v letošním roce konat nebude. 
Důvodem je zhoršující se pandemická situace a zpřísňující se 
opatření. Organizačně by nebylo možné tuto akci bezpečně za-
jistit. Mgr. Renáta Černá, 
 tajemnice Městského úřadu Opočno

společenská  kronika  —

v ý z n a m n é  j u b I l e u m  o s l a v I l I

Věra Sedláčková 3. 11. 1931
 Srdečně gratulujeme!

v z P o m í n á m e

Dne 9. prosince uplynuly dva roky od chví-
le, kdy nás navždy opustila naše milovaná 
maminka a babička Eva Jelenová.
 Vzpomínají dcery Helena, Hana a Eva, 
 syn Josef a vnoučata i pravnoučata.

Když jsi odcházel, veselý jsi byl, že nevrátíš se, to jsi netu-
šil. Dne 12. listopadu 2021 tomu bylo 10 let, kdy od nás odešel 
náš milovaný manžel, tatínek a dědeček pan Michal Schejbal. 

 Stále vzpomíná manželka Jana,  
syn Michal s Klárou, dcera Janina s Jardou  

a vnoučata Agátka, Matynka a Jaroušek.

29. listopadu 2021 to bude jeden rok, co ode-
šel na nebesa děda Josef Machač z Dobříkov-
ce. Jeho krédo bylo pracovitost, smysl pro 
pořádek a šetrnost. 
 Rodiny Michlova a Machačova

V úterý 9. listopadu jsme se ve smuteční 
obřadní síni v Dobrušce rozloučili s naším 
drahým Rudolfem Březovským.

Touto cestou bychom chtěli poděkovat vede-
ní města Opočna, všem známým, sousedům 
a kamarádům za projevenou soustrast a kvě-
tinové dary. Zarmoucená rodina

Srdečné díky všem, kteří se přišli rozloučit 
s naším milým Pepíkem Francem, za proje-
vy soustrasti i písemné kondolence. Velmi 
si vážíme tak velké účasti přátel, kamarádů 
a známých na našem zármutku. 
Pepo, nikdy nezapomeneme!
 S láskou manželka Ani, 

 děti Petr, Pavel a Lucka s rodinami

z  opočenských škol  —

 mateřská škola —

b e t l é m  v  n a š e m  „ í č k u “

Blíží se ty nejkrásnější svátky 
v roce, období adventu. Období, 
kdy by měl člověk místo stresu 
z příprav zpomalit, myslet na 
věci, které jsou v životě důležité, 
anebo si jen užívat tento „kouzel-
ný“ čas… I dětem ve školce se 
snažíme předat myšlenku, že Vá-
noce jsou hlavně o tom, aby se 
měli lidé rádi a sdíleli společnou 
radost. S touto myšlenkou jsme 
před dvěma lety zapojili rodiče 
na jedné třídě v naší školce, kdy 
každý přinesl jednu postavičku 

do betléma. Vznikl nám krásný betlém, postavičky byly různoro-
dé a nejkrásnější bylo, že to byla společná práce dětí, rodičů 
a paní učitelek. Líbilo se nám to tak, že jsme loni zapojili celou 
školku. Betlém byl vystavený ve vestibulu a rodiče postupně při-
nášeli postavičky, které doma s dětmi vyráběli. Každý přinesl 
něco, tak jak přinášeli lidé dary Ježíškovi. Bylo hezké pozorovat 
děti, jak pobíhají kolem betlému a vzájemně si ukazují svá díla 
nebo vybírají každý svého favorita. I letos chceme s naším betlé-
mem pokračovat a rádi bychom zapojili nejenom rodiče, ale 
všechny lidi, kteří by měli chuť, proto bude letos betlém instalo-
ván v Informačním centru v Opočně. Od 29. 11. může kdokoliv 
přinést postavičku do betléma a fantazii se meze nekladou. Těší-
me se na vzájemnou práci. Při procházkách budeme s dětmi cho-
dit i do IC – dívat se na náš společný betlém. Doufáme, že potěší 
nejen naše oči, ale vykouzlí úsměv na tváři třeba někomu z vás. 
 Za celou školku vám přeji krásné blížící se svátky.
 Anna Gabrielová

d e n  l a s k av o s t I  v  m at e ř s k é  š k o l e

Laskavost je ctnost, která se nosí. Věděli jste, že i laskavost má 
svůj svátek? Slaví se každoročně 13. listopadu, který se tak stá-
vá dnem, kdy se šíří dobro po celém světě. Být laskavý může být 
každý sám k sobě, ke svému tělu, ke svým blízkým, kamarádům, 
k ostatním lidem, ale také třeba k přírodě a životnímu prostředí. 
Svět je zkrátka plný laskavostí a příkladů laskavosti, které nás 
nic nestojí a které může dělat každý z nás, je hodně.

 Letos jsme se i my v ma-
teřské škole chtěli zapojit do 
Dne laskavosti, a tak paní 
učitelky společně s dětmi vy-
myslely, jakou laskavost by 
rády udělaly. Někdo nakou-
pil dárky pro psy v útulku, 
jiní vyráběli přáníčka jako 
poděkování pro provozní za-
městnance naší školky. 
 K tomu všemu byl ve ves-
tibulu budovy vystavený 
„strom laskavosti“. Rodiče 
s dětmi se mohli zamyslet, 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 5



jakou laskavost pro okolí či svět udělali, napsat ji na papírový 
lístek a pověsit na „strom“. Laskavostí mohou být i drobné skut-
ky a poselství na lístcích byla různorodá. Zde si můžete přečíst 
některá z nich.

„Staráme se o naše zvířata. Objímáme se, když nám něco nejde. 
Chválíme se a pomáháme. Děláme si navzájem radost.“
„Pomáháme doma rodičům a tím mají více času na nás.“
„Pomohla jsem babičce se zazimováním zahrádky, tím i samotné 
zahrádce.“
„Dávám veverkám a ptáčkům do krmítek v parku mlsání.“
„Záchrana žabičky nalezené v trávě přenesením do rybníka.“

I když Mezinárodní den laskavosti spadá na 13. listopad, svět by 
byl krásnější, kdybychom k sobě byli laskavější celoročně. Proto 
i vy si dnes udělejte chvilku a projevte malou laskavost, protože 
jak se říká „laskavost plodí laskavost“. Anna Gabrielová

 základní škola —

P o d z I m  v  z á k l a d n í  š k o l e 
o P o č n o

Žáci prvního stupně v městské knihovně
Stejně jako jejich starší spolužáci z druhého stupně, navštívili 
městskou knihovnu 19.10. 2021 také žáci 2.– 5. ročníků. Tento-
krát v rámci projektu Rok s knihovnou. Vedoucí knihovny paní 
Radka Mecnerová děti seznámila s uspořádáním a provozem 
knihovny. Ukázala jim, kde mají hledat čtení pro nejmenší, po-
hádky, příběhy ze života dětí, o zvířátkách, fantazy, dobrodruž-
né knihy, četbu pro dívky. Přečetla také ukázky z některých knih 
a poté následoval zábavný kvíz. 

Také děvčata z druhého ročníku si návštěvu knihovny náležitě užila.

V letošním školním roce jsou v rámci tohoto projektu naplánova-
né ještě další tři hodiny v příjemném prostředí městské knihov-
ny. Děti si tuto neobvyklou a zajímavou vyučovací hodinu pěkně 
užily, některé zde byly vůbec poprvé. Přejeme jim, aby si našly 
cestu k dobré knize. Velké poděkování patří paní Radce Mecne-
rové za výbornou spolupráci se školou. 

EDU – LABORATOŘ
Žáci 8. tříd navštívili před podzimními prázdninami mobilní 
edukativní laboratoř v Rychnově nad Kněžnou. Zábavnou for-
mou se seznámili s nejmodernějšími technologiemi, které se 
využívají při výrobním procesu v jedné z největších evropských 
automobilek. 

Mobilní laboratoř nabídla seznámení s moderními technologiemi.

 Mezi tyto technologie patří např. virtuální realita, robotika, 
termovize, elektromechanika nebo umělá inteligence. Žáci si ve 
speciálně postaveném kamionu mohli vyzkoušet tyto technolo-
gie a zjistit více informací o možném studiu těchto oborů a své 
následné profesní specializaci. 

Podzim ve školní družině
Nevím jak vy, ale my ve školní družině podzim vítáme s otevře-
nou náručí. Jeho barvy a plody nám rozjasní každý den a posky-
tují nepřeberné množství tvořivého materiálu. Nejvíc ze všeho 
nás baví sbírat kaštany, ty nádherné lesklé poklady plní kapsy ka-
ždého dítka. Letos jsme nezaháleli a potěšili i své mlsné jazýčky, 
když jsme si vlastnoručně upekli jablečný závin. Počasí nám také 
velmi přálo, a my mohli trávit odpoledne na čerstvém vzduchu na 
školním dvorku, kde jsme se dosyta vyběhali. Připomněli jsme si 
významné státní svátky a přečetli spousty pohádek a příběhů.
 Na co jsme se těšili nejvíce? No přece na Halloween. Vyzdobili 
jsme si třídy strašidly, duchy, upíry a další hrůzostrašnou havětí. 
Kdo chtěl, mohl si přinést dýni, kterou jsme společně na školním 
dvorku vydlabali. Rozsvícené dýně nás vítaly každé ráno cestou 
do školy, byla to nevšední podívaná. 
 Pro starší žáky připravily paní vychovatelky halloweenské od-
poledne. Na budově č. 11 děti hledaly v chodbách školy ztrace-
nou Jackovu lucernu. Najít všechny indicie a správně je rozluštit 
se nepodařilo každému, ale užili jsme si spoustu napětí a zábavy. 
Ve školní družině je stále veselo.

Čtenářské dílny ve třetí třídě
V naší třídě 3. A máme v hodinách čtení zavedené pravidelné čte-
nářské dílny. Děti si najdou klidné místo ve třídě, kde si každý 
čte svou vlastní přinesenou knížku. Nemusí sedět v lavicích, ale 
mohou ležet či sedět kdekoli ve třídě, každý dle svého přání, aby 
měl klid na čtení. 

Třeťáci se pochlubili svými čtenářskými úspěchy. foto: 3× archiv školy

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 6



 Začínáme minilekcí – v kruhu na koberci si zadáme úkol, kte-
rý budeme při čtení sledovat. Následuje příjemných 20 minut 
čtení, poté nás někdy čeká pracovní list, jindy zajímavé povídá-
ní v kruhu, kde vzájemně sdílíme zážitky z četby. Dětem se díky 
této aktivitě prohlubuje čtenářská gramotnost, čtení s porozu-
měním a láska ke knihám. Není totiž důležité, co děti čtou, ale 
aby čtenému textu rozuměly, uměly ho interpretovat a četly rády.
 A knih se sešlo opravdu hodně – dobrodružné, pohádkové, 
příběhy o dětech i o zvířatech, také několik detektivek. Postupně 
jsme si knihy představili, prohlédli si ilustrace, z některých jsme 
přečetli krátké úryvky a navzájem si je doporučili ke čtení. Je 
pěkné vidět, jak mají děti radost ze čtení a těší se na každou další 
čtenářskou dílnu. 

Sběr starého papíru
V měsíci říjnu se na naší škole uskutečnilo první kolo sběru sta-
rého papíru, kterého se zúčastnily téměř všechny třídy. Celkem 
se vybralo 8610 kg. Podle průměru na žáka se na 1. místě umísti-
la třída 4. A, následovala třída 2. A, 3. místo získala třída 5. B. Na 
jaře příštího roku proběhne druhé kolo sběru, výsledek bude při-
počten k již uvedenému podzimnímu. Výtěžek ze sběru starého 
papíru bude připsán na účet spolku rodičů a přátel školy a bude 
využit ve prospěch žáků. 
Všem zúčastněným děkujeme.
 Mgr. Eva Alexanderová, ředitelka školy

 odborná škola —

odborná škola v oPočně oznamuje

Vážení opočenští občané, podruhé se hlásíme se smutnou zprá-
vou. Protože se epidemiologická situace stále zhoršuje, byli jsme 
nuceni udělat další smutné a nepopulární rozhodnutí. Výstava 
v Novém Městě nad Metují, kterou jsme vám nabízeli jako náhradu 
za nekonanou opočenskou výstavu, se bohužel také konat nebude. 

Abychom však alespoň trochu potěšili vaše srdce a mlsné jazýč-
ky, tak přicházíme s alternativou prodeje adventních a vánoč-
ních dekorací a drobného občerstvení v budově školy, která se 
nachází na Husově náměstí 1218 v Novém Městě nad Metují (viz 
letáček). Prodej bude probíhat každý adventní pátek vždy od  
9 do 17 hodin. Budete si zde moci zakoupit i drobné vánoční dá-
rečky pro radost vaši nebo radost vašich blízkých. 
 Na setkání s vámi se těší zaměstnanci SPŠ, 
 OŠ a ZŠ Nové Město nad Metují

e nv Iro n m e n tá ln í  v ých ova  ná s  bav í

Žáci Střední průmyslové školy, Odborné školy a základní školy 
Nové Město nad Metují měli možnost účastnit se příjemného 
a velmi naučného projektového dne. V rámci školního projektu 
Environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) se 
zúčastnili žáci ze všech úseků školy – Střední průmyslové školy, 
Odborné školy a Základní školy – tematické exkurze do Zoolo-
gické zahrady ve Dvoře Králové nad Labem. Celý projekt nesl 
název: Svět kolem nás, aneb život zvířat v dnešní době.
 Po příjezdu do ZOO byli žáci rozděleni do skupin podle jed-
notlivých typů škol. Žáci SPŠ se podíleli na etologickém pozoro-
vání. Etologické pozorování = výzkum, který se týká vybraného 
druhu zvířat. Čtyřčlenné skupiny žáků v časovém úseku 20 mi-
nut pozorovaly a zároveň písemně zaznamenávaly chování zví-
řat. Do tabulky zapisovaly výskyt pozorovaných jevů, na závěr 
jednotlivé jevy sečetly a snažily se je zdůvodnit. Cílem pozoro-
vání je zlepšit podmínky chovu zvířat v zajetí, aby se co nejvíce 
přiblížily podmínkám ve volné přírodě.

Přednášku o vývoji života na Zemi zpestřily žakům obrazy Zdeňka 
Buriana. foto: archiv školy
 
 Žáci OŠ Opočno absolvovali odbornou přednášku – vývoj ži-
vota na Zemi. Lektor postupoval ve výkladu dle obrazů vývoje 
Země od Zdeňka Buriana a vysvětloval žákům, co se ve které 
době odehrávalo. Během tohoto programu ožila historie života 
na Zemi, žáci aktivně doplňovali výklad, který byl velmi obsáh-
lý a zajímavý. Společně jsme prošli všemi vrstvami vývoje až po 
současnost a mohli jsme si také prohlédnout galerii Tengenenge. 
 Žáci ZŠ se účastnili akce na téma ptáci. Instruktor je v teore-
tické části seznámil se životem ptáků a jejich charakteristickými 
znaky. Poutavá byla ukázka peří a ptačích vajec. Následovala 
praktická ukázka v pavilonech a ptačích voliérách, kde žáci po-
zorovali africké druhy ptáků. 
 Pro žáky z části školy OŠ Nové Město nad Metují byl připraven 
program lidoopi. Žáci zde pracovali ve dvojicích a jejich úkolem 
bylo poznat na základě charakteristických znaků určitý druh. 
Lektorka žákům vysvětlila, proč jsou to naši nejbližší příbuzní, 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 7



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 8

co všechno máme společného, i to, jaký je stav jejich populace 
v současné přírodě. Součástí návštěvy ZOO byly také prohlídky 
jednotlivých pavilonů a volných výběhů se zvířaty. Těchto pro-
hlídek se účastnili všichni žáci a z celé akce ojížděli nadšení, spo-
kojení a především poučení.
 Naše poděkování patří Královéhradeckému kraji, který náš 
projekt celý financoval a umožnil nám naplnit jednu část EVVO 
naší školy. Byla to první společná akce žáků všech součástí školy, 
kteří si po tak dlouhé covidové době zažili společné plnění úkolů 
a měli možnost sdílet své poznatky bezprostředně.
 Hana Bartošová a Stanislava Hofmanová

o d  z á ř í  P o  a d v e n t  a n e b  
c o  s e  d ě l o  v  o d b o r n é  š k o l e

Od začátku školního roku se toho ve Střední průmyslové škole, 
Odborné škole a Základní škole Nové Město nad Metují událo 
opravdu mnoho. Jsme vděčni za to, že se žáci mohou vzdělávat 
prezenční formou výuky a můžeme s nimi leccos podniknout.
 Na úseku OŠ Nové Město nad Metují měli učitelé a žáci oboru 
kuchař-číšník a cukrář hodně napilno. Připravovali totiž hned 
několik cateringů. Prvním z nich byl raut v Kině 70 Nové Město 
nad Metují u příležitosti zakončení Festivalu české filmové ko-
medie. Další akcí bylo celodenní zajištění stravy pro konferenci 
„Učení pro život“ v broumovském klášteře s večerním slavnost-
ním rautem. O pár dní později cestovali do Dobrušky, kde se sla-
vilo 70. výročí vzniku Vojenského geografického a hydromete-
orologického úřadu. V tamějším Společenském centru Kino 70 
občerstvili a obsloužili hosty jak uvnitř kina, tak i ve venkovních 
prostorách. A pak hurá do Hradce Králové. Zde se v Muzeu vý-
chodních Čech konala konference „Nábřeží“, pro kterou naše 
škola připravila oběd formou rautu v krásných prostorách mu-
zea až nahoře pod kopulí.

Budoucí kuchaři a číšníci v akci. foto: archiv školy

 V říjnu jsme využili výzvu MŠMT s názvem „Spolu po COVI-
Du“. V rámci ní se žáci zúčastnili třídenního pobytu v Teplicích 
nad Metují. Cílem bylo upevnění vztahů ve třídě mezi žáky a uči-
teli, vzájemný respekt a tolerance k odlišnosti a podpora zdra-
vých životních návyků a postojů. Program byl zajištěn externími 
lektorkami ve spolupráci s našimi pedagogy.
 Za velmi úspěšnou činnost v oblasti environmentálního vzdě-
lávání byli žáci OŠ Opočno oceněni Královéhradeckým krajem 
prostřednictvím instituce Kapradí. Jejich cenou byl výlet do 
Centra environmentálního vzdělávání ve Vrchlabí, kde si pro-
hlubovali znalosti o koloběhu života na zemi.
 V celé OŠ v Novém Městě i v Opočně se také významně spor-
tovalo a žáci si v období po covidu a dlouhé době bez organizo-
vaného sportu poměřili své fyzické síly a kondici na stadionech 

Václava Šperla v Dobrušce a na Sportovním stadionu gen. Kla-
pálka v Novém Městě nad Metují.
 Průběžně také věnujeme pozornost prevenci sociálně patolo-
gických jevů. Napříč školou proběhly přednášky na téma trestní 
odpovědnost a skrytá nebezpečí internetu.
 Běžnou výuku si zpestřujeme projektovými dny na různá té-
mata, například poznej město, ve kterém studuješ, Halloween či 
svátek sv. Martina. 
 Nezapomínáme ani na slavné osobnosti našeho kraje. V rám-
ci „Týdnů regionu“ jsme si tentokrát se žáky připomněli slavné-
ho malíře Františka Kupku.
 Mgr. Hana Holečková a Mgr. Pavlína Sobotková

 základní umělecká škola —

P o z v á n í  n a  a d v e n t n í  k o n c e r t

Přišel k nám bílý kůň a přinesl nám Rej sněhových vloček. Věta 
zní celkem logicky, ale proč je tam to velké R? Rej přece není žád-
né jméno ani nic jiného, co by bylo důvodem k zveličení! A přece 
je to správně, a vy už možná tušíte proč…
 Přišel k nám bílý kůň a Rej sněhových vloček jsou názvy cho-
reografií, které uvidíte na našem adventním koncertě. Kromě 
dalších tanečních vystoupení se samozřejmě předvedou také 
hudebníci. Zazní např. Mozartovo Ave Maria, Vivaldiho Zima 
nebo Pastorely od Luboše Sluky. Adventní koncert, na který vás 
srdečně zveme, se koná v neděli 5. 12. od 15:00 hodin v Kodymo-
vě národním domě. 

 Na závěr koncertu zazní nejznámější koledy a my budeme 
velmi rádi, když se k nám připojíte. Společný zpěv bude i naším 
přáním krásných Vánoc – přáním, abychom všichni nacházeli 
společnou notu. O Vánocích, i mimo ně. K tomuto přání připo-
jujeme ještě výpůjčku. Malou rozsahem, velkou myšlenkou. Vy-
půjčili jsme si ji ze sbírky básní Luboše Sluky, psaných v klasic-
ké japonské formě haiku. 
 VESELE ZPÍVEJ 
 A BUĎ VŽDY PŘÍVĚTIVÝ.
 TO DĚLÁ DIVY. ZUŠ Luboše Sluky



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 9

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n I h a  P r o  t e n t o  m ě s í c

Patrik Hartl – 15 roků lásky
Realita umí být neuvěřitelná a skutečné udá-
losti někdy působí nepravděpodobně. Aleš 
by do svých třiceti dvou let nevěřil, že jeho 
život bude vypadat takhle. Představoval si ho 
úplně jinak. Jednoho dubnového odpoledne 
roku 2001 se zamiloval do ženy, která na něj 
naložila takovou porci lásky, že by to porazilo 

i vola. Tento román vypráví o všem, co musel zvládnout, aby se 
s tou láskou naučil žít.

k n I ž n í  n o v I n k y

Oddělení pro dospělé
– Katarína Gillerová: Příliš mnoho tajemství. Román pro ženy.
– C. J. Tudor: Upálené. Mysteriózní thriller.
– Vlastimil Vondruška: Královražda na Křivoklátě. 
  Historická detektivka.
– Pavla Horáková: Srdce Evropy. Společenský román.
– Alison Weir: Královna Alžběta. Historický román.
– Táňa Keleová-Vasilková: Zrcadlo. Román pro ženy.
– Andy Weir: Spasitel. Sci-fi.
– Diane Chamberlain: Prolhané městečko. Psychologický román.
– Ladislav Zibura: Prázdniny v Česku. Cestopis.
– Jakub Izdný a kolektiv: Ludmila – kněžna a světice. 
  Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti
– Tina Oziewiczová: Co dělají pocity? Pro nejmenší.
– Sara Pennypackerová: Klementýnka a třídní služba. 
  Ze života dětí.
– Sven Nordqvist: Fiškus a vánoční skřítek. Pohádky.
– Angels Navarro: Staň se detektivem – sleduj stopy, shromažďuj 
  důkazy, dopadni pachatele! Dobrodružné příběhy.
– Sarah Sprinz: Co když se utopíme. Pro dívky.
– Bianca Iosivoni,Laura Kneidl: Půlnoční kroniky – 
  Ve skrytu stínů. Fantasy. 
– Roblox. Nejlepší bojové hry. Příručka.
– Úžasná zvířata a jejich superschopnosti. Encyklopedie.
– Pavel Kotyza, Martin Izák: Figurion. 
  Encyklopedie nadpřirozených bytostí.
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny 
v sekci on-line katalog, v pravém menu – novinky.

v ý s t a v y  a  s o u t ě ž e

Dospělé oddělení – Ladislav Smoljak, Arnošt Lustig
Dětské oddělení – práce dětí MŠ Opočno na téma „Čisté ruce“ 
vytvořené k Světovému dni hygieny rukou, za které v celostátní 

soutěži Státního zdravotního ústavu získaly 1. místo – práce 
žáků ZUŠ Opočno na téma „Kosmické jaro“.

—
 Soutěž na dětském oddělení – Vánoční tradice. 

—
22. 12. 2021 – poslední půjčování v roce 2021 

Vánoční tombola pro všechny příchozí děti.

otvír ací  doba knIhovny v ProsIncI

Poslední půjčování:
– oddělení pro dospělé– pondělí 20. 12.

– oddělení pro děti – středa 22. 12.
Mezi svátky bude knihovna uzavřena. První půjčování v roce 

2022 bude v pondělí 3. 1. Platí pro obě oddělení.

Vaše knihovnice Radka a Lucka

z opočenské farnost i  —

Milí Opočeňáci! Chci vás na prahu prosince a v závěru roku po-
zdravit. Vstupujeme do snad nejkrásnějšího měsíce v roce, kdy 
hodnotíme uplynulé období. Zároveň si chceme připomenout, že 
nám na někom záleží, že někoho máme rádi, že je někdo pro nás 
darem. Vánoční období je plné této radosti, lásky a vzájemného 
obdarování. Je dobré se zastavit a vychutnat si tuto blízkost. 

Poděkování
Moc děkuji všem, kteří se jakýmkoliv způsobem zapojili do ži-
vota farnosti. Jsou to lidé i mimo církevní společenství, a toho 
si moc vážím. Děkuji všem, kteří se angažovali ve sbírce na var-
hany klášterního kostela. Sice se zpožděním, ale akce se blíží ke 
konci a věřím, že brzy zazní tóny nových varhan a budeme moci 
v našem městě nabídnout i varhanní koncerty. 
 Další veliký dík patří všem, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na opravách kaplanky – ať už finančně, věcnými dary, 
anebo i přiložením ruky k dílu. Je fantastické, že se během roku 
povedla taková akce. Interiér bude dokončen v prvních měsících 
příštího roku. Věřím, že do léta bude hotová i fasáda, takže bě-
hem letní turistické sezony už bude kaplanka v novém kabátě. 

Plány na rok 2022
Prožíváme finanční krizi, proto v příštím roce trochu zvolníme 
tempo. Nicméně plánujeme podklady pro rekonstrukci budovy 
děkanství a děkanského kostela (stavebně – historický průzkum 
a projekt) a také dokončujeme projekt na rekonstrukci střechy 
na děkanském kostele a budově děkanství. Kromě exteriéru kap-
lanky plánujeme výměnu/rekonstrukci oken na děkanství. 

Novinka ve správě farnosti
Od 1. 12. 2021 mě pan biskup ustanovil také statutárním zá-
stupcem a duchovním správcem dalších dvou farností – Vodě-
rady a Černíkovice. Toto ustanovení se samozřejmě dotkne také 
pořadu bohoslužeb, které budou muset být poskládány tak, 
abych mohl být i v těchto farnostech. 

Prosincové aktivity
První akce, na kterou vás všechny zvu, je výstava betlémů – 
vždy o víkendu od 13 do 16 hodin. Každá sobota je obohacena 
doprovodným programem: 4. 12. od 14:00 hodin bude možnost 
vyzkoušet si vyřezávání ze dřeva, 11. 12. od 14:00 bude zdobe-



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 10

ní perníčků a nakonec 18. 12. aranžování vánočních dekorací. 
Děkuji všem, kteří na tuto výstavu zapůjčili své betlémy. Máme 
jich hodně, opět jsme překročili stovku. Mám z toho radost. Dě-
kuji také všem, kteří instalovali a dozdobili interiéry děkanství 
na tuto výstavu a samozřejmě veliký dík všem, kteří jsou aktivně 
zapojeni do prohlídek. 
 Před kostelem stojí nový betlém – moderní silueta, kterou vy-
tvořila rodina Holečkových. Jsem rád, že mladí mají své zájmy, 
nápady a jsou ochotni je nabídnout. Veliké díky! Také novinkou 
tohoto roku je velký adventní věnec před kostelem, který nám 
připomíná adventní dobu. 
 Mám také velkou radost z toho, že letos se naše základní ško-
la zapojila do projektu „Poselství křesťanských svátků“. Ve tří-
dách, které projevily zájem, budeme mít program, který přiblíží 
vánoční události tak, jak je chápe církev a svaté Písmo. Na tento 
program jsem přizval také sestru Gratii z Hoješína a paní Annu 
Stejskalovu z Chotěboře. Těším se, že to bude nové obohacení, 
a věřím, že to nebude jediná aktivita v tomto programu. 
 V předsíni kostela je postavený strom, na který můžete dát pa-
pírovou ozdobu se svým vlastním vzkazem, abstraktním přáním, 
prosbou nebo díkem. Na tyto úmysly budu mít opět vánoční mši 
svatou na Štědrý den. 

Vánoční program
Vánoční bohoslužby budou tak, jak jsme zvyklí: na Štědrý den 
v 16:00 hodin v děkanském kostele, na Boží hod vánoční v 9:00 
hodin v klášterním kostele.

Na Silvestra v 16:00 hodin v děkanském kostele a na Nový rok 
v 9:00 hodin v děkanském kostele. Moc vás zvu také na prohlíd-
ku betlémů do obou kostelů 25. 12., 26. 12. a 27. 12. od 15 do 16 
hodin. Podrobný vánoční program i s časy bohoslužeb na vesni-
cích najdete na našich webových stránkách. 

 Také věříme, že na začátku ledna proběhne tradiční Tříkrálo-
vá sbírka v podobě, jak jsme na ni byli zvyklí. 
 Ještě jednou všem děkuji. Děkuji, že jsme si mohli být darem 
průběžně po celý rok. Jedině tak vánoční svátky nejsou vytrže-
ny z kontextu, ale jsou vrcholem celoročního úsilí o spolupráci, 
o solidaritu a radost z toho, že jsme spolu – to je to nejdůležitější. 
 P. Mgr. Filip Foltán, administrátor
 Římskokatolická farnost – děkanství Opočno

his tor ické  okénko —

v ý z n a m n á  o P o č e n s k á  v ý r o č í  
—  1 3 0  l e t  b u d o v y  r a d n I c e  —

Dnešní budovu městského úřadu (čp. 247) postavila v roce 1891 
Městská spořitelna, jak se můžeme dočíst v opočenské kronice. 
Původně sloužila jako činžovní dům, v přízemí byly dva obchody 
a v patrech pak byty. Spořitelna začala využívat prostory pravé-
ho přízemí až v roce 1909 a další významná změna nastala v roce 
1935, kdy se do budovy nastěhovaly úřadovny radnice. Změn 
a stěhování zažila tato dominanta velkého náměstí ještě nespo-
čet. Za války zde například bylo umístěno zásobovací oddělení 
a výdejna potravinových lístků. 

Opočenské náměstí v roce 1908. Při bližším pohledu zjistíme, že 
kašna dnes stojí blíže Mariánskému sloupu. Dům  čp. 71 (na sním-
ku vpravo) byl zbořen v roce 1968. foto: archiv města Opočna

 V roce 1992 prošla celá budova velkou rekonstrukcí, kancelá-
ře městského úřadu se nastěhovaly do patra a obchody v přízemí 
se již neobnovily. Místo nich zde byla otevřena pobočka České 
spořitelny. Ta ukončila provoz v květnu 2020. Od té doby prosto-
ry zejí prázdnotou. Avšak již brzy zde své služby nabídne obča-
nům Česká pošta. 
 Jaké změny čekají radnici v budoucnosti, nevíme. Ale přejeme 
jí mnoho dalších let v plné kráse. 
 Za Letopiseckou skupinu Lucie Kubasová

kultura  —

a d v e n t n í  k o n c e r t y  v  o P o č n ě

Milí Opočeňáci, věřili jsme, že letošní advent se obejde bez ome-
zení a budeme ho moci strávit za doprovodu vánočních koncer-
tů, jak jsme byli zvyklí v předchozích letech. Bohužel už víme, 
že to ani letošní rok pravděpodobně nebude možné. Prosincové 
koncerty prozatím ponecháváme v platnosti s tím, že se vše bude 
řídit podle aktuálních vládních nařízení a opatření. O změnách 



vás budeme průběžně informovat na webových stránkách města, 
facebooku, výlepových plochách a v městském rozhlase. I přes 
všechna omezení věříme, že si atmosféru letošních Vánoc nene-
cháte zkazit a budete si ji vychutnávat plnými doušky. 

Připravované adventní koncerty

 5. 12. Vánoční koncert žáků ZUŠ Luboše Sluky
 8. 12. Vánoční koncert Tomáše Bartoše
 12. 12. Vánoční koncert Livie Kuchařové
 17. 12. Vánoční koncert Opočenky
 18. 12. Vánoční koncert Ella
 27. 12. Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby

Koncert Marty Jandové původně plánovaný na 27. 11. byl přelo-
žen na rok 2022. Termín bude upřesněn.
 Ing. Radka Mecnerová, 
 vedoucí organizační složky Kultura Opočna

v á n o c e  v  z r c a d l e  č a s u

Město Opočno pro vás připravilo výstavu Vánoce v zrcadle času 
v čp. 55 v Kodymově ulici (roubenka naproti Mariánskému kos-
telíku), která bude probíhat počínaje sobotou 4. 12. 2021 každý 
víkend v čase od 13:00 do 16:00.

Věřme, že i letos vykouzlí sníh v Opočně pohádkovou atmosféru.
 foto: Michal Fanta

Pokochat se můžete stromečky ozdobenými ve stylu našich pra-
babiček a babiček, retro vánoční ozdoby vás vrátí do doby ne-
dávno minulé a každou sobotu počínaje 4. 12. si spolu s dětmi 
budete moci vyzkoušet a shlédnout některé tradiční rukodělné 
vánoční zvyky. 

  Doprovodný program: 
   4. 12. od 14:00 – řezbářská dílna
 11. 12.  od 14:00 – zdobení perníčků
 18. 12. od 14:00 – tvorba vánočních dekorací.

 Atmosféra historické roubenky vás okouzlí vánoční náladou za-
pomenutých časů a třeba vás potěší, že ochutnáte i něco dobrého.
Všichni jste srdečně zváni. 
 A malá rada na závěr, můžete to spojit s úžasnou výstavou 
betlémů na faře na Trčkově náměstí a udělat si tak hezký so-
botní či nedělní program pro celou rodinu. Olga Stojanová

s e j d e m e  s e  n a  h ř b I t o v ě !

Staré známé rčení a v uplynulých měsících také radostné pozvá-
ní k setkání u hřbitovní kaple nejen s Renátou Černou a arch. 
Oldřichem Bittnerem, ale také s panem Radkem Holečkem, pa-
nem kovářem Černým z Ohnišova, pracovníky firmy Štěpánek 
i Technických služeb města Opočna. 
 Naším společným tématem bylo dokončení kaple, která na-
bídne důstojné místo pro poslední rozloučení. Teď je tato etapa 
posledních prací u konce a očekáváme novou, kdy kaple začne 
sloužit svému účelu. 
 Něco končí a něco začíná. Běžná okolnost, která nás prová-
zí každým okamžikem a která se také stala základní myšlenkou 
a zadáním pro vybavení kaple. Nechtěli jsme virtuózní umění 
ani prezentaci hranic řemeslné dovednosti, pouze jednoduchou 
formou splnit funkci a vyjádřit myšlenku. 
 Ústředním prvkem je katafalk. Tři dubové kostky z jednoho 
kmene opočenského stromu. Symbolizují trojjedinost Božího 
celku a svým uspořádáním i nekonečnou vertikálu, horizontálu 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 11



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 12

a hloubku kříže. Na jednotlivých ročních přírůstcích od dřeně 
vnímáme stáří stromu, které díky opracování do tvaru kostky už 
nejsme schopni dopočítat do konce. 

Vybavení kaple je jednoduché a funkční.  foto: archiv města Opočna

 Pro řečnický pult jsme zvolili motiv ruky, respektive čáru ži-
vota na její dlani. Ruka je u pozdravu i loučení důležitým pojít-
kem mezi lidmi. Je nástrojem objetí, podáním ruky stvrzujeme 
smír i čestné slovo. Při modlitbě spojíme ruce atd. Řečnický pult 
je tedy tvořen dvěma oblouky – čarami života, které propojují 
tyčky různých dřev i skla. Ty symbolizují naše vztahy. Některé 
jsou silné a dlouhé, jiné slabší, nebo křehčí. Celek představuje 
prostorový obraz života. Přetažené prvky přes orámování na-
značují jeho přesah a konec je vyjádřen skleněnou deskou. 
 Čela lavic tvoří nápis Anno. Anno, někdy A.D., nebo L.P. je 
zkrácením latinského Anno Domini, Leta Páně, tedy letopočet 
od narození Ježíše Krista. Setkáme se s ním na sochách, domech 
apod. Značí rok kdy byla stavba započata, nebo kdy byla dokon-
čena. U nápisu tvořeném z lavic letopočet není. Poukazuje na 
jedinečnost okamžiku tady a teď, kdy jsme jeho součástí. 
 Lustr má tvar kruhu, svatozáře. U kruhu neznáme začátek ani 
konec, je symbolem Boha, nekonečna atd. Takto alespoň někte-
rá vysvětlení a myšlenky, kterým jsme se pokusili dát tvar. 
 Závěrem  bych chtěl všem poděkovat. Bylo mi ctí být k této 
akci přizván a být součástí týmu.   Michal Jouda
Pozn: o budoucím využití kaple budete informováni v některém 
z dalších vydání ON

k a l e n d á ř  a k c í  —

P r o s I n e c  2 0 2 1

Akce se uskuteční dle aktuálního vývoje situace.

27. 11.–
19. 12.

Výstava betlémů
Římskokatolická farnost – děkanství Opočno
Otevřeno o adventních víkendech od 13 do 16 
hodin. Komentovaná prohlídka vždy ve 13, 14 
a 15 hodin. Zpívání koled u adventního věnce  
a rozsvícení svíce vždy v sobotu v 16 hodin. 

29. 11.– 
5. 12.

Figurální tvorba – výstava paličkované krajky 
Sokolský dům na Kupkově náměstí
 Klub přátel paličkované krajky při TJ Sokol 
Opočno vás srdečně zve na svou tradiční 
výstavu. Otevřeno ve všední dny od 14 do 17  
a o víkendech od 10 do 17 hodin.

29. 11.– 
6. 1.

Betlém v našem „íčku“
Informační centrum 
Mateřská škola Opočno přišla ve vánočním 
čase s myšlenkou společně vytvořeného 
betlému. Vlastnoručně vyrobené figurky 
můžete nosit do informačního centra, kde 
bude společný betlém vystaven.

2. 12. 
18:00 

Talk show Zbigniewa Czendlika: 
Postel, hospoda, kostel 
Kodymův národní dům 
Talk show římskokatolického kněze Zbigniewa 
Czendlika k jeho úspěšné knize. Předprodej 
vstupenek v Informačním centru Opočno. 
Vstupné 370 Kč.

3. 12. 
15:00– 

15:30 

Čertoviny s Maxmiliánem – 
Setkání s režisérem Jiřím Strachem 
 Poštouna U Maxmiliána na Kupkově náměstí.
 Pořádá spolek Abakus.

4. 12.
– 19. 12.

Vánoce v zrcadle času
Dům čp. 55 U Zvonice
Atmosféra historické roubenky vás okouzlí 
vánoční náladou zapomenutých časů. 
Otevřeno o adventních víkendech od 13 do 
16 hodin. Doprovodný program: 4. 12. 14:00 
– řezbářská dílna, 11. 12. 14:00 – zdobení 
perníčků, 18. 12. 14:00 – tvorba vánočních 
dekorací.

4. 12. 
17:00 

Mikuláš v Opočně – ZRUŠENO 
Tradiční mikulášská show na Kupkově náměstí 
byla zrušena! Náhradní program se připravuje.

5. 12. 
15:00 

Adventní koncert žáků ZUŠ Luboše Sluky 
Kodymův národní dům 
Vstupné dobrovolné.

6. 12.– 
6. 1. 

Za betlémy po Opočně 
Výstava betlémů v půvabných zákoutích 
Opočna. Pořádají spolek Senioři z Opočenska 
a spolek Abakus.

8. 12. 
19:00 

Vánoční koncert Tomáše Bartoše a hostů: 
Od srdce k srdci 
Kodymův národní dům 
Koncert popových a muzikálových melodií. 
Vstupné 180 Kč. Předprodej vstupenek v IC 
Opočno.

11. 12. 
16:00– 

18:00 

Čertoviny s Maxmiliánem – 
Putování s čerty rošťáky 
Poštouna U Maxmiliána na Kupkově náměstí
Procházka historickou částí Opočna pro 
rodiny z dětmi. Pořádá spolek Abakus.

12. 12. 
18:00 

Vánoční koncert Livie Kuchařové 
Mariánský kostelík 
Na koncertě zazní známé melodie a vánoční 
písně. Varhanní doprovod Michal Novenko. 
Vstupné dobrovolné.



17. 12. 
18:00 

Vánoční koncert Opočenky 
Kodymův národní dům 
Vstupné v předprodeji v IC Opočno 100 Kč, na 
místě 150 Kč.

18. 12. 
17:00– 

17:30 

Čertoviny s Maxmiliánem – Setkání před  
Poštounou U Maxmiliána 
Poštouna U Maxmiliána na Kupkově náměstí 
Pořádá spolek Abakus.

18. 12. 
19:00 

Vánoční koncert Elly 
Kodymův národní dům
Vánoční koncert Elišky Machačové. 
Vstupné v předprodeji v IC Opočno 250 Kč, 
na místě 290 Kč.

27. 12.
17:00

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby
Kostel Nejsvětější Trojice

Aktualizovaný kalendář akcí naleznete na www.opocno.cz.

z  o p o č e n s k ý c h  s p o l k ů  —

z  Poštouní  s chr ánk y  u  m a X mIlIána

                  Sto a jeden rok Mirka Poláka 
Vážení čtenáři, nezřídka se stává, že ve stínu vý-
znamných výročí zůstávají nepovšimnuta jmé-
na mediálně sice méně zajímavá, avšak pro náš 
opočenský rybníček přesto důležitá. Vůči nim je 
to nevděčné. Bohužel tomu tak je také u Mirosla-
va Poláka, spoluzakladatele Opočenské besedy 
v roce 1992, jehož loňskou nedožitou stovku let 
jsme opomenuli. A přitom by se dalo říct, že jeho 
ilustrace opočenských zákoutí doslova zlidověly. 
Staly se nedílnou součástí  brožurky Průvodce po historických 
památkách Opočna a zdobí stěny mnohých domácností. 
 Miroslav Polák je nejen autorem loga Opočenské besedy, ale 
i originálního plakátu, byť ho dnes na výlepových plochách ví-
dáme už málokdy.  

MIROSLAV POLÁK
2. 11. 1920 Praha
12. 1. 2006 Opočno

Místním rodákem nebyl, ale nedílnou a tvůrčí součástí Opočna, 
v němž svůj život zakončil, se stal docela určitě, a naši uznalou 
vzpomínku si zaslouží.  Jiří Králíček

Policko
Když se řekne Polák u nás na Policku, tak všichni dříve narození 
začínají vzpomínat a dávat k dobrému humorné historky na své-
rázného chemikáře.
 Pan Miroslav Polák byl ale i učitel výtvarné výchovy a malíř. 
Jeho výklad malby zátiší či kresby lidské postavy si pamatuji do-
dnes. Výtvarné uskupení 3M nabídlo nejednu zajímavou výsta-
vu. Mirek Polák byl vůdčí osobností. V pokročilém věku jsme mu 
v Polici nad Metují uspořádali dvě výstavy. Jednu u příležitosti 

jeho osmdesátin. Klášterní sál tenkrát praskal ve švech. Byl na-
plněn nejen celoživotním dílem autora, ale především atmosfé-
rou vzpomínek a setkání lidí, kteří už dnes nejsou mezi námi.
 Letos vzpomínáme Miroslavovy nedožité sto první narozeni-
ny. Čas od času si čtu jeho verše doprovázené grafikami, i dopisy, 
ve kterých si uvědomoval konečnost své pouti na tomto světě.
 Věřím, že panu Miroslavu Polákovi věnují vzpomínku i Opo-
čenští, kde také zanechal svůj otisk.
 Ida Jenková – jeho žákyně, kolegyně, 
 emeritní starostka města Police nad Metují

Za 5 minut 12... poslední houslové sólo
„...Víte, tohle je moje životní událost. Vlastně si to dělám ke svým 
pětaosmdesátinám. Raduju se z toho a doufám, že se z toho bu-
dou radovat i ostatní, kteří se přijdou podívat. Je to vlastně tako-
vá moje celoživotní bilance…“ (malíř Miroslav Polák v osobním 
rozhovoru ke své vernisáži v Opočně v září 2005 pořádané spol-
kem ABAKUS a Opočenskou besedou)
 Za spolek ABAKUS Karel Růžička,  Štítná nad Vláří

ZA BETLÉMY PO OPOČNĚ
výstava betlémů

ve výlohách obchodů i oknech spoluobčanů
Pořádá Spolek Senioři z Opočenska a spolek ABAKUS

6.
 P

ROSINCE 2021 —  6. LEDNA 2022

I v letošním roce připravujeme 
výstavu betlémů 

v půvabných zákoutích Opočna. 
Chcete se k nám přidat? 

Zapůjčit betlém nebo poskytnout 
okno či výlohu? 

KONTAKTUJTE NÁS  do 15. 11. 2021
NA ADRESE: 

seniorizopocenska@seznam.cz
tel: 603725351 

Míla Rohlenová, DÁRKY MÍLA
 Kupkovo nám. 208, OPOČNO

Děkujeme.

Připravujeme pro Vás ČERTOVINY S MAXMILIÁNEM 
(bližší informace v kulturním kalendáři Opočna, akce pro-

běhnou dle aktuálních anticovidových opatření).

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 13

Ilustrované pohlednice s vánoční atmosférou Opočna 
a Dobrušky od Petra Netíka opatřené příležitostným 
razítkem si můžete zakoupit v Poštouně U Maxmiliá-
na 3. a 11. prosince od 15 do 18 hodin.
V pátek 3. prosince od 15 do 15:30 i s podpisem „Lot-
randa“, režiséra � lmu Anděl Páně, Jiřího Stracha.

JEŽÍŠKOVA POŠTA 
V POŠTOUNĚ U MAXMILIÁNA



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 14

s v a z  t ě l e s n ě  P o s t I ž e n ý c h 
v  č r ,  z .  s .  m o  o P o č n o

PF 2022
Až zazvoní hlasitě zvoneček, 

rozsvítí se vánoční stromeček.
Malý dárek rozbalte si,

a na své přátele vzpomeňte si.
Ať se příští rok všichni zase sejdeme,

a hlavně to zdraví si popřejme!
Svaz tělesně postižených v ČR, z. s. MO Opočno

o d  s o u s e d ů  —

d ě k u j e m e ,  ž e  n á m  P o m á h á t e . 
z n í  z  n á c h o d s k é  n e m o c n I c e

Milí spoluobčané, zkracující se dny a klesající teplota nám 
připomíná, že vánoční čas se již povážlivě přiblížil a s ním 
také příchod nového roku 2022. Adventní čas může být nejen 
příležitostí k přípravě na Vánoce, ale také časem ohlédnutí se 
a rekapitulace končícího roku. V náchodské nemocnici si tento 
rok budeme pamatovat z mnoha důvodů, zejména však kvůli 
velmi složité a náročné situaci při zvládání pandemie covidu-19 
v prvních měsících roku, ale také z důvodu stěhování se do 
dvou nových pavilonů, které pro nás vybudoval Královéhra-
decký kraj. Oboje jsme snad zvládli a od dubna postupně ob-
novili úplný provoz všech oddělení nemocnice včetně veškeré 
plánované péče, kterou jsme do dnešních dní nemuseli přeru-
šit (pozn.: k datu 15. 11.), přestože se tak v jiných částech naší 
země opět musí dít. V závěru loňského roku bylo naším hlavním 
cílem zvládnout péči o všechny pacienty s covid-19. Před sebou 
však máme stále ještě jeden neméně důležitý cíl. Hledáme ces-
ty k zachování co největšího rozsahu plánované a preventivní 
péče, která byla v minulých podzimních a zimních měsících 
upozaděna. Jak obtížné bude tento cíl splnit ukáží následující 
měsíce. Bude záležet na chování každého z nás, očkovaného 
i neočkovaného. I očkovaný člověk si musí přes nespornou vý-
hodu snížení rizika vážného průběhu onemocnění uvědomit 
limity očkování.
 Děkujeme vám, že nám se splněním tohoto cíle pomáháte. 
Přejeme vám všem zejména pevné zdraví, užitečně strávený 
adventní čas, klidné a radostné vánoční svátky v kruhu těch, 
kteří vám jsou blízcí, a spokojený nadcházející nový rok!
 Vaše Nemocnice Náchod

s p o r t  —

v á n o č n í  h o k e j o v é  t u r n a j e 
o P o č e n s k ý c h  b a r o n ů

23. 12. 2021 Mladší žáci

26. 12. 2021 Minihokej 2015 a mladší

27. 12. 2021 Minihokej 2013 a mladší

28. 12. 2021 Přípravka 2011

29. 12. 2021 Starší žáci

Další mistrovská utkání mužů budou teprve rozlosována.
Více informací naleznete na našich internetových stránkách  
hokej.opocno.cz a facebooku hcbaroniopocno.

veřejné bruslení na zImním stadIonu

Každý pátek a sobotu od 13:30 do 15:00 a neděli od 14:00 do 16:00.

š k o l a  b r u s l e n í

Prosíme všechny rodiče, aby svým dětem opatřili helmu a rukavice!

4. 12. 2021 sobota 15:15–16:15

11. 12. 2021 sobota 15:15–16:15

18. 12. 2021 sobota 15:15–16:15

 HC Baroni Opočno

o d d í l  s P o r t o v n í  G y m n a s t I k y 
z a b o d o v a l  v  s o u t ě ž I 

h ý b e m e  s e  h e z k y  č e s k y

Na jaře letošního roku Asociace školních sportovních klubů 
a Česká obec sokolská uspořádali projekt s cílem podpořit po-
hyb dětí. Lokální dětské a mládežnické sportovní kluby a týmy 
se mezi sebou utkaly v soutěži o vaše hlasy v regionech.
 Organizátorem a pořadatelem soutěže byla společnost Penny 
Market s. r. o. Od 3. 6. 2021 do 30. 6. 2021 probíhalo on-line hla-
sování. Od 2. 9. 2021 do 29. 9. 2021 v prodejnách Penny Market 
probíhalo hlasování pro kluby nebo týmy, které postoupily z on-
line hlasování.

Výhru v soutěži využijí gymnasté na nákup nářadí a pomůcek.
 foto: archiv oddílu

 Do projektu se zapojilo více než 1.100 týmů z celé České re-
publiky, ze kterých vzešlo 455 vítězů. Ti si rozdělili téměř 4 mi-
liony korun.
 Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Opočno se v této soutě-
ži umístil na 3. místě a vyhrál 5.000 korun. Peníze budou věno-
vány dětem na sportovní nářadí a pomůcky potřebné k tréninku. 
Dále vyhráli všichni finalisté v každém mikroregionu balíček 
produktů zdravé výživy pro celý tým.
 Děkujeme všem, kteří se zapojili a přispěli tak k podpoře dět-
ských a mládežnických sportovních klubů.
 Za oddíl sportovní gymnastiky 
 František Kunc a Tereza Valešová

Redakce Opočenských novin vám přeje klidné prožití 
Vánoc a těší se na setkávání v nadcházejícím roce.



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 15

Uzávěrka příštího čísla 13. 12. 2021 v 15 hodin — Vyjde 28. 12. 2021

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

 Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. 

Redakce (red): Dalibor Štěpán (dš) – tel.: 777 634 447, Jana Dvořáková (jd).  

Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Informační centrum Opočno. 

 číslo 12/2021 vyšlo 26. 11. 2021. Tisk: Integraf, s.r.o. Rozšiřuje: Město Opočno. 

 Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

 Náklad: 1.650 výtisků.

inzerce

Digitalizace a převod 
8 mm filmů, VHS kazet, 
DV a Hi8 kazet, DVD 
souborů, kino filmů, dia 
filmů a dia rámečků.
Kvalitně. Tel. 606 629 767

Všem našim klientům,
obchodním partnerům
a přátelům přejeme
klidné prožití vánočních
svátků a nový rok 2022
plný zdraví, lásky
a nezapomenutelných
okamžiků v kruhu svých
nejbližších.

Tým Zaměstnanecké
pojišťovny Škoda

Staňte se součástí 
nově se rozvíjející formy

 pomoci rodinám s dítětem 
s postižením

v Královéhradeckém kraji. 

Kontakt:
Mgr. Marie Vrzáková, koordinátorka 
725 190 990
vrzakova@centrum-orion.cz

Chcete homesharing podpořit, ale hostitelství není pro Vás? 
Předejte tyto informace dál. Děkujeme.

Umožňuje pravidelný pobyt
dítěte s postižením 

       v domácnosti tzv. hostitele, 
       který pečuje o dítě stejně  
       jako o člena své rodiny. 

Hostitelem se může stát každý
(jednotlivec nebo celá rodina),
kdo může nabídnout svůj čas,
energii a prostor.

Máte otevřené srdce
 a chuť pomáhat?  

www.centrum-orion.cz

Stavebniny Opočno oznamují, že k 15. 12. 2021 ukončí svou 
činnost v Podzámčí. Výprodej veškerého sortimentu probíhá 

již teď a končí 8. 12. 2021.
Stavebniny budou od 1. 1. 2022 otevřeny v obci Mokré čp. 45.

Více informací na telefonu 608 181 671.

mestoopocno



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 12 | strana 16

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá: 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: +420 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Otevřeno i v sobotu! 
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 1.12.2021 do 31.12.2021. Fotografie jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP: obchod.nastrojecz.cz
Vozík s nářadím 
182 ks 7 zásuvek TMP

Kotoučová pila 
EPK 16 D, 1 100 W, 160/55 mm

Vysavač 
VYS 21-01, 1 250 W 20 l

Úhlová bruska 
EBU 150-16 1600W,  
9000ot/min, 4m kabel, 3,2kg

26 dílná sada nářadí 
1/2“, 12-32mm + ráčna 72 zubů  
+ PC hra GTA

32 dílná sada nářadí 
1/4“, 4-13mm + pětifunkční ráčna 72 zubů  
+ RC auto

12 dílná sada klíčů  
DIN 3110 ve vinylovém pouzdře  
(6x7 – 30x32mm) + klávesnice

12 dílná sada klíčů  
DIN 838 ve vinylovém pouzdře  
(6x7 -30x32mm) + RC náklaďák

Úhlová bruska 125mm 
L 1001- 1010W- 10.000ot/min 
kabel 4m- 2,2kg- 230V/CEE  
+ 10ks kotouče IM-1-125-1,6RM

Aku vrtačka  
v látkovém kufru 
DD 2G 10.8-LD + SVKOMBI-01

Sada vrtáků 91-dílná 
1,00-10,00x0,1mm ČSN 221121RNHSS Pasivovaná  
stojánek plastový s víkem + dřevěný válec

2883,47 Kč bez DPH
3489,00 Kč s DPH

2765,28 Kč bez DPH
3345,99 Kč s DPH

1939,66 Kč bez DPH
2346,99 Kč s DPH

2189,26 Kč bez DPH
2649,00 Kč s DPH

1982,64 Kč bez DPH
2399,00 Kč s DPH

3489,26 Kč bez DPH
4222,00 Kč s DPH

14875,21 Kč bez DPH
17999,00 Kč s DPH

1652,07 Kč bez DPH
1999,00 Kč s DPH

3011,57 Kč bez DPH
3644,00 Kč s DPH

1114,88 Kč bez DPH
1349,00 Kč s DPH

809,09 Kč bez DPH
979,00 Kč s DPH

Jen u nás!

Nikde jinde,  

pouze u nás!

Nejlevnější 

na internetu!

Nejlevnější 

na internetu!

Přejeme vše nejlepší v novém roce 2022  
a děkujeme za přízeň. Vaše NÁSTROJE CZ, s.r.o.

inzerce


